П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 26.02.2016
	№ 70

	О внесении изменений в постановление Администрации города Армянска Республики Крым от 02.12.2015 №329 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании городской округ Армянск Республики Крым на 2016-2018 годы»

	Руководствуясь п.19 ч.1 ст.16 Федерального закона от 06.10.2003      №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 04.12.2007 №329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации, на основании решения Армянского городского совета от 30.12.2015 №191 «О бюджете муниципального образования городской округ Армянск на 2016 год» (далее – Решение о бюджете на 2016 год), постановления администрации города Армянска от 01.04.2015 № 70 «Об утверждении Положения о порядке разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования городской округ Армянск Республики Крым», с целью приведения в соответствие объемов бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании городской округ Армянск Республики Крым на 2016-2018 годы» с Решением о бюджете на 2016 год, администрация города Армянска  Республики Крым п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение 1 к постановлению администрации города Армянска Республики Крым от 02.12.2015 № 329 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании городской округ Армянск Республики Крым на 2016-2018 годы» следующие изменения:

       1.1.    Строку «Целевые индикаторы и показатели программы» Паспорта муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании городской округ Армянск Республики Крым на 2016-2018 годы» (далее – Программа) изложить в новой редакции:
	Целевые индикаторы и показатели программы

	1.Обеспечение деятельности учреждения дополнительного образования
1.1. Количество детей, охваченных занятием физической культурой и спортом: 2016 г.- 380 чел.; 2017г. - 380 чел.; 2018г.- 380 чел.
2. Организация спортивно – массовой и физкультурно- оздоровительной работы.
2.1. Количество проведенных спортивно массовых мероприятий: в муниципальном образовании городской округ Армянск Республики Крым: 2016г. – 35 ед.; 2017г. – 40ед.; 2018г. – 45ед.

2.2. Количество числа жителей охваченных занятием физической культурой и спортом: 2016г. – 20%; 2017г.- 25%; 2018г. – 30%.

3. Строительство и ремонт муниципальных спортивных сооружений 2017 г.- 4 ед.; 2018г.- 1 ед.

1.2.  Строку «Объемы и источники финансирования программы» Паспорта Программы изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования программы

	Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования городской округ Армянск Республика Крым и федерального бюджета.

Общий объем финансирования мероприятий Программы за счет средств бюджета муниципального образования городской округ Армянск Республики Крым составит в 2016-2018 годы. составит 36250,814 тыс.руб.,  в том числе;

2016 год  -  7299,814 тыс. руб.

2017 год  -  14559,400 тыс. руб.

2018 год  -  14391,000 тыс. руб.

Общий объем финансирования мероприятий Программы за счет средств федерального бюджета составит в 2016-2018 г.г. составит 83000,000 тыс.руб., в том числе

2017 год – 28000,000 тыс. руб.

2018 год – 55000,000 тыс. руб.

Объем средств, выделяемых из бюджета муниципального образования городской округ Армянск  Республики Крым и федерального бюджета на реализацию Программы, ежегодно уточняется при формировании проекта бюджета муниципального образования городской округ Армянск Республики Крым и проекта федерального бюджета на соответствующий финансовый год.

1.3. Абзац 2 пункта 8 Программы изложить в новой редакции:
  «Общий объем финансирования мероприятий Программы за счет средств бюджета городского округа Армянск составит в 2016-2018 гг. составит 36250,814 тыс. руб., в том числе: 2016 год -  7299,814 тыс. руб., 2017 год -  14559,400 тыс. руб., 2018 год -  14391,000 тыс. руб.».
  2.      Приложение 1 к Программе «Сведения о целевых показателях (индикаторах) программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании городской округ Армянск Республики Крым на 2016 – 2018 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
   3.    Приложение 3 к Программе «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании городской округ Армянск Республики Крым на 2016 – 2018 годы» по источникам финансирования» изложить в новой редакции (прилагается).
   4.     Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Армянского городского совета в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования (сети Интернет).

   5.     Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

   6.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Мироненко Э.А.

Глава администрации

              В.А. Телиженко
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

	без замечаний
	с замечаниями

	подпись/дата
	фамилия, инициалы
	подпись/дата
	фамилия, инициалы

	Главный разработчик проекта

	Мельник С.Н.

	Руководитель структурного подразделения

	Мельник С.Н.

	Руководитель структурного подразделения

	Гапончик О.В.

	Должностное лицо структурного подразделения

	Руководитель структурного подразделения

	Сажина А.М.

	Должностное лицо структурного подразделения

	Руководитель структурного подразделения

	Ужитчак В.Э.

	Должностное лицо структурного подразделения

	Отдел правовой работы и муниципальных закупок

	Хайбрахманова С.Н.
	(комментарий прилагается)

	Заместитель

главы администрации

	Мироненко Э.А.
	(комментарий прилагается)
	Мироненко Э.А.

	Заместитель

главы администрации

	Черненко А.А
	(комментарий прилагается)
	Черненко А.А

	Заместитель

главы администрации

	(комментарий прилагается)

	Руководитель аппарата

	Бучко Л.В.
	(комментарий прилагается)
	Бучко Л.В.

Расчет рассылки:
	Дело
	1

	Зам. главы
	1

	ОО
	2

	ФУ
	1

	СДСМФиС
	3

	Зав.сектора ДСМФиС

	              С.Н.Мельник

	(главный разработчик проекта)

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)